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W Pałacu Prezydenckim odbyło się posiedzenie Rady Dialogu Społecznego. W czasie spotkania

członkowie Rady dyskutowali o transformacji energetycznej państwa i jej społecznych skutkach.

- Poczytuję to sobie jako zaszczyt, że mogę jako głowa państwa kontynuować współpracę z

przedstawicielami rządu z jednej strony oraz pracodawców i pracowników - gremium, które przez

ostatnie dziesięć lat wypracowało skuteczną formę stałego dialogu - mówił Prezydent Karol Nawrocki,

otwierając pierwsze posiedzenie Rady od objęcia urzędu.

Zwrócił uwagę, że Rada Dialogu Społecznego jest nie tylko instytucją uczestniczącą w systemie

tworzenia prawa i kształtowania warunków polskiej gospodarki, ale przede wszystkim wyrazem

praktycznej realizacji dziedzictwa „Solidarności”. Przypomniał, że w naszej wspólnej historii były

wydarzenia, które pokazały, że mimo różnic potrafimy ze sobą dyskutować. - Spotykają się dzisiaj

przedstawiciele tych, którzy obiecywali i przedstawiciele tych, którym obiecywano. Głęboko wierzę, że

po tych dwóch latach będziemy mogli prowadzić dyskusje, które będą odnosiły się do składanych

obietnic. To jest konkretny program 21 postulatów – podkreślił.

Prezydent Karol Nawrocki podziękował przewodniczącemu Piotrowi Dudzie za konsekwentną pracę i

zabieganie o interesy pracowników. Od 23 października 2025 roku pracom Rady będzie przewodniczyła

strona pracodawców. Wcześniej w Sali Obrazowej odbyła się uroczystość dokonania zmian w składzie

RDS. Prezydent przekazał słowa podziękowania byłym członkom Rady za działania podejmowane w tym

gremium oraz wyraził nadzieję, że kolejne spotkania Rady Dialogu Społecznego będą stanowiły

konstruktywną dyskusję w tematach ważnych dla naszego państwa.

Prezydent Karol Nawrocki powołał w skład Rady Dialogu Społecznego przedstawicieli strony

rządowej:

Wojciecha Balczuna, Ministra Aktywów Państwowych,

Macieja Berka, Ministra do spraw Nadzoru nad Wdrażaniem Polityki Rządu,

Marcina Kierwińskiego, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,

Miłosza Motykę, Ministra Energii,

Jolantę Sobierańską–Grendę, Minister Zdrowia.

A także przedstawiciela Prezydenta RP z głosem doradczym Bogdana Kubiaka.

Do prac tego gremium powołani zostali również przedstawiciele strony pracodawców:

Michał Gawroński z Federacji Przedsiębiorców Polskich,

Zbigniew Marchwiak ze Związku Rzemiosła Polskiego,

Zdzisław Siwiński ze Związku Rzemiosła Polskiego,

Iwona Sroka ze Związku Pracodawców Business Centre Club,

Wojciech Trojanowski z Pracodawców RP.

Prezydent Karol Nawrocki dokonał zmian w Radzie Dialogu Społecznego. W związku z rekonstrukcją

rządu ze składu Rady odwołani zostali przedstawiciele strony rządowej:

Jakub Jaworowski, były Minister Aktywów Państwowych,

Katarzyna Kotula, była Minister do spraw Równości,

Izabela Leszczyna, była Minister Zdrowia,
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Marzena Okła–Drewnowicz, była Minister do spraw Polityki Senioralnej,

Krzysztof Paszyk, były Minister Rozwoju i Technologii,

Tomasz Siemoniak, były Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Z funkcji przedstawiciela Prezydenta RP z głosem doradczym została odwołana Agnieszka

Lenartowicz–Łysik.

Ze strony pracodawców zostali odwołani:

Jeremi Mordasewicz z Konfederacji Lewiatan,

Mariusz Pawlak ze Związku Przedsiębiorców i Pracodawców,

Janusz Piątek ze Związku Rzemiosła Polskiego,

Iwona Sroka z Pracodawców RP.
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